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■
住
民
税
と
は

 

市
民
税
と
県
民
税
を
合
わ
せ
て
一
般
的
に
住

民
税
と
呼
び
ま
す
。
住
民
税
は
、
個
人
の
前
年

の
所
得
に
対
し
て
課
さ
れ
、
所
得
が
一
定
の
基

準
を
超
え
る
方
に
同
額
ず
つ
ご
負
担
い
た
だ
く

「
均
等
割
」
と
、
所
得
に
応
じ
た
金
額
を
ご
負

担
い
た
だ
く
「
所
得
割
」
か
ら
な
っ
て
い
ま
す
。

市
民
税
と
県
民
税
を
合
わ
せ
て
市
に
納
め
て
い

た
だ
き
、
県
民
税
分
は
市
か
ら
県
に
送
ら
れ
ま

す
。

■
住
民
税
申
告
が
必
要
な
わ
け

　

申
告
内
容
は
、
住
民
税
の
ほ
か
、
国
民
健
康

保
険
税
や
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、
介
護
保

険
料
な
ど
の
算
出
の
基
礎
と
な
り
ま
す
の
で
、

収
入
が
な
い
方
も
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

 
ま
た
、
申
告
を
し
な
い
と
所
得
証
明
書
が
取

得
で
き
な
い
、
各
種
行
政
サ
ー
ビ
ス
が
受
け
ら

れ
な
い
な
ど
の
不
利
益
が
あ
り
ま
す
。
年
に
一

度
の
住
民
税
申
告
は
と
て
も
重
要
な
手
続
き
で

す
。

■
申
告
が
必
要
な
方
（
詳
し
く
は 

表
１ 

）

　

平
成
26
年
１
月
１
日
現
在
、
塩
竈
市
に
居
住

し
て
い
る
方
で
、
表
１
に
当
て
は
ま
る
方
で
す
。

　

申
告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
方
に
は
、
１
月
下

旬
に
申
告
案
内
は
が
き
を
送
付
し
て
い
ま
す
が
、

送
付
さ
れ
な
か
っ
た
方
で
も
、
表
１
に
当
て
は

ま
る
方
は
申
告
が
必
要
で
す
。

■
申
告
に
必
要
な
書
類
（
詳
し
く
は 

表
２ 

）

①
前
年
の
収
入
を
証
明
す
る
も
の

②
所
得
控
除
・
税
額
控
除
を
受
け
る
の
に
必
要

な
領
収
書
・
証
明
書
な
ど

③
印
鑑
（
ス
タ
ン
プ
印
不
可
）

④
本
人
名
義
の
金
融
機
関
の
口
座
番
号
が
分
か

る
も
の
（
所
得
税
の
還
付
申
告
を
行
う
方
）

※

必
要
書
類
が
揃
っ
て
い
な
い
場
合
は
、
申
告

受
け
付
け
が
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。

※

申
告
書
は
会
場
で
電
算
シ
ス
テ
ム
に
よ
り
作

成
し
ま
す
。

と　きと　き

ところところ

2月17日㈪～3月17日㈪
9：00～11：30　13：00～16：00

市役所北分庁舎（本庁舎裏プレハブ1階）

※土日除く

問  税務課市民税係　☎364-1111  （内線216・217）

申告会場

案内図

市役所本庁舎

出入口

東口

正面玄関

案内コーナー

表２ 表１

収入を証明するもの
(平成25年分)

医療費控除

社会保険料控除

生命保険料控除

地震保険料控除

配偶者（特別）控除
扶養控除

障害者控除

勤労学生控除

雑損控除・寄附金控除

住宅借入金等特別控除

繰越損失控除

申告に必要な書類

下記の控除を受ける場合、次の領収書・証明書などが必要です｡

○給与所得、公的年金等の源泉徴収票（原本）
○帳簿　　○経費などの領収書　など
※事前に収支内訳について計算をお願いします。

○医療費の領収書と保険などで補てんされた金額を示すもの
○控除の対象となる介護サービス利用料の領収書
※事前に合計金額の計算をお願いします。

○国民健康保険税領収書　　○後期高齢者医療保険料納付書
○任意継続保険料の領収書　　○介護保険料納付書
○国民年金保険料控除証明書

○生命保険料控除証明書　　○個人年金保険料控除証明書
○介護医療保険料控除証明書

○地震保険料控除証明書　○旧長期損害保険料控除証明書

○配偶者および扶養親族の所得がわかるもの

○障害者手帳など各種手帳　○障害者控除対象者認定書

○学生証　　○学校などから交付される証明書

○領収書（証明書）など

○住民票（原本）　○請負契約書または売買契約書（写）
○登記簿謄本（原本）　○借入金の年末残高等証明書（原本）
○建築確認通知書か検査済証の写し､または増改築等工事証明書

○平成26年度（25年分）に繰り越す損失額がわかるもの
　　　（前年の申告書などの控え）

申告が必要な方

申告が必要でない方
（※申告した方が有利な場合があります）

①営業や漁業、そのほかの事業所得が
ある方
②不動産（地代、家賃）や配当などの
所得のある方
③給与所得以外に営業、漁業、配当、
不動産などの所得がある方
④給与所得以外の所得金額の合計が
20万円以下の方 （所得税の確定申告
は不要ですが、 住民税申告は必要です）
⑤給与所得のみの方で勤務先から塩竈
市へ給与支払報告書が提出されてい
ない方（提出の有無は勤務先へご確
認ください）
⑥塩竈市外に居住している方で、塩竈
市内に家屋敷や店舗、事業所を所有
している方

①税務署へ所得税の確定申告書を提出
する方
②給与所得のみの方で、ほかに所得が
なく、勤務先から塩竈市へ給与支払
報告書が提出されている方（提出の
有無は勤務先へご確認ください）
③公的年金などの受給者で、ほかに所
得のない方
④上記①～③に該当する方の被扶養者
となっている方（塩竈市以外にお住
まいの方の被扶養者となっている方
は申告をお願いします）

住民税 （市・県民税） の申告住民税 （市・県民税） の申告
をお忘れなく ！
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■
事
業
主
の
皆
さ
ん
へ

・
給
与
支
払
報
告
書
の
提
出
期
限
は
、

　

１
月
31
日
㈮
で
す
。

・
宮
城
県
お
よ
び
県
内
市
町
村
は
、

平
成
25
年
度
よ
り
、
特
別
徴
収
義

務
者
の
一
斉
指
定
を
実
施
し
て
い

ま
す
。
ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願

い
し
ま
す
。

要
介
護
度
に
よ
る「
障
害
者
控
除

対
象
者
認
定
書
」の
交
付
に
つ
い
て

　

要
介
護
認
定
者
本
人
ま
た
は
、
認

定
者
を
扶
養
し
て
い
る
方
が
、
所
得

税
な
ど
で
所
得
控
除
申
告
を
す
る
際

に
必
要
な
「
障
害
者
控
除
対
象
者
認

定
書
」
を
交
付
し
ま
す
。

　

た
だ
し
、
身
体
障
害
者
１
・
２
級

の
手
帳
を
交
付
さ
れ
て
い
る
方
は
不

要
で
す
。

認
定
内
容

①
特
別
障
害
者
控
除
対
象
者

・
要
介
護
度
３
・
４
・
５

・
要
介
護
度
１
・
２
で
寝
た
き
り
度

Ｂ
ラ
ン
ク
以
上
ま
た
は
認
知
症
度

Ⅲ
ラ
ン
ク
以
上

②
障
害
者
控
除
対
象
者

・
要
介
護
度
１
・
２

申
請
・
問
い
合
わ
せ
先　

　

長
寿
社
会
課
介
護
保
険
係

　
　
　
　
　
　
　
　
（
壱
番
館
１
階
）

　

☎
３
６
４

－

１
２
０
４　
　

　
　
　

（
内
線
７
１
８
・
７
２
２
）

　
　

■
住
民
税
に
お
け
る
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

　

平
成
11
〜
18
年
末
ま
で
、
お
よ
び
平

成
21
〜
25
年
末
ま
で
に
入
居
し
、
そ
の

年
分
の
所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な
か

っ
た
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
残
額
が
あ
る
方

は
、
①
翌
年
分
の
個
人
住
民
税
額
か
ら

減
額
②
控
除
の
限
度
は
、
当
該
年
度
分

の
課
税
総
所
得
金
額
の
５
％
（
上
限
９

７
，５
０
０
円
）
③
年
末
調
整
済
の
源

泉
徴
収
票
が
提
出
さ
れ
る
方
の
申
告
は

不
要
で
す
。

■
扶
養
控
除
の
改
正（
平
成
24
年
度
か
ら
）

①
16
歳
未
満
の
扶
養
親
族
に
対
す
る
扶

養
控
除
が
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。

（※

住
民
税
算
定
の
際
に
は
必
要
な
情
報

で
す
の
で
、
申
告
書
な
ど
に
記
入
漏
れ

の
な
い
よ
う
ご
注
意
く
だ
さ
い
）

②
特
定
扶
養
親
族
の
範
囲
が
、
19
歳
以

上
23
歳
未
満
の
親
族
と
さ
れ
た
こ
と

に
よ
り
、
16
歳
以
上
19
歳
未
満
の
扶

養
親
族
に
対
す
る
控
除
額
の
上
乗
せ

部
分
が
廃
止
さ
れ
ま
し
た
。

■
申
告
期
間
中
は
、
市
役
所
で
も
所
得

税
の
確
定
申
告
を
受
け
付
け
て
い
ま
す

が
、
内
容
が
限
ら
れ
ま
す
。

　

以
下
の
申
告
・
相
談
は
、
市
役
所
で

受
け
付
け
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
マ
リ
ン

ゲ
ー
ト
会
場
で
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

①
東
日
本
大
震
災
に
よ
り
被
害
を
受
け

た
方
で
雑
損
控
除
（
修
理
代
な
ど
）

の
適
用
を
受
け
る
申
告

②
不
動
産
、
株
式
な
ど
の
譲
渡
所
得
に

関
す
る
申
告

③
青
色
申
告

④
平
成
26
年
１
月
１
日
現
在
に
塩
竈
市

に
住
民
登
録
が
な
い
方
の
申
告

マ
リ
ン
ゲ
ー
ト
会
場
の
ご
案
内

と　

き　

２
月
３
日
㈪
〜
３
月
17
日
㈪

　
　
　
　

（
土
日
祝
日
は
除
く
）

　
　
　
　
　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

と
こ
ろ　

マ
リ
ン
ゲ
ー
ト
塩
釜
３
階

マ
リ
ン
ホ
ー
ル（
港
町
１
│
４
│
１
）

■
申
告
は
お
住
ま
い
の
地
区
指
定
日
に

　

例
年
、
申
告
期
間
は
大
変
混
雑
し
ま

す
。
表
３
の
指
定
日
申
告
に
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。
ご
都
合
の
悪
い
方

は
、
予
備
日
も
し
く
は
、
「
マ
リ
ン
ゲ

ー
ト
塩
釜
３
階
マ
リ
ン
ホ
ー
ル
」
の
確

定
申
告
書
作
成
会
場
で
申
告
を
お
願
い

し
ま
す
。

■
会
場
に
来
ら
れ
な
い
方

　

ご
本
人
の
来
場
が
困
難
な
場
合
は
、

ご
家
族
の
方
に
よ
る
代
理
申
告
や
郵
送

に
よ
る
申
告
手
続
き
が
可
能
で
す
。

《
代
理
申
告
の
際
に
必
要
な
も
の
》

・
表
２
の
申
告
に
必
要
な
書
類

・
代
理
人
の
方
の
印
鑑
、
身
分
証
明
書

《
住
民
税
申
告
書
の
郵
送
請
求
方
法
》

　

任
意
の
用
紙
に
、
住
所
・
氏
名
・
生

年
月
日
・
電
話
番
号
・
必
要
枚
数
を
記

入
し
、返
信
用
封
筒
と
返
信
用
切
手（
80

円
）を
同
封
し
て
請
求
し
て
く
だ
さ
い
。

〒
985-　
8501 
塩
竈
市
旭
町
１
番
１
号

「
塩
竈
市
税
務
課
市
民
税
係
」
あ
て

■
公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０

万
円
以
下
の
方
へ
お
知
ら
せ

　

公
的
年
金
等
の
収
入
金
額
が
４
０
０

万
円
以
下
で
あ
り
、
か
つ
、
公
的
年
金

な
ど
に
係
る
雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額

が
20
万
円
以
下
で
あ
る
場
合
に
は
、
所

得
税
の
確
定
申
告
は
必
要
な
く
な
り
ま

し
た
が
、
住
民
税
申
告
が
必
要
な
場
合

が
あ
り
ま
す
。
「
公
的
年
金
等
の
源
泉

徴
収
票
」
に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
以

外
の
各
種
控
除
の
適
用
を
受
け
る
場
合

や
、
公
的
年
金
に
係
る
雑
所
得
以
外
の

所
得
が
あ
る
場
合
は
、
住
民
税
申
告
を

お
願
い
し
ま
す
。

17　 月

18　 火

19　 水

20　 木

21　 金

24　 月

25　 火

26　 水

27　 木

28　 金

月見ケ丘、一森山

貞山通１～３丁目、
長沢町、字長沢

みのが丘、東玉川町

赤坂、白菊町

北浜1・2丁目

泉沢町、西町

宮城県漁業協同組合　塩釜市第一支所

袖野田町、野田、
中の島

今宮町、梅の宮

旭町、泉ヶ岡

新富町、桜ヶ丘

本町、
北浜３・４丁目
浦戸
塩釜市漁業協同組合

白萩町、石堂

清水沢１、４丁目

清水沢２、３丁目

向ヶ丘、権現堂

小松崎、宮町

大日向町、西玉川町

午前（9:00～11:30） 午後（13:00～16:00）月 日 曜日

２　
　

月

 ３　 月 海岸通
新浜町１～３丁目 香津町、栄町

 ４　 火 南町、佐浦町

 ５　 水

越の浦1・2丁目、
字越ノ浦、青葉ケ丘、
字石田

 ６　 木

玉川1・2丁目

玉川3丁目、
母子沢町

 ７　 金 港町1・2丁目、
尾島町

10　 月 楓町１～３丁目、
字伊保石

杉の入1・2丁目

舟入１・２丁目、
千賀の台１～３丁目

11　 火 杉の入3・4丁目、
字杉の入裏

12　 水

松陽台3丁目、
字庚塚松陽台1・2丁目

13　 木 藤倉２丁目

芦畔町、牛生町

錦町、南錦町

藤倉１・３丁目

花立町、後楽町

予備日
地区別の日程でご都合が悪い方は予備日
もしくはマリンゲート会場で申告してください。

午前（9:00～11:30） 午後（13:00～16:00）月 日 曜日

３　
　

月

14　 金
17　 月

表３


